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 Sitzungsplan Januar 2009 

 
 Tag Datum Uhrzeit Raum Ausschuss 

  
 Mittwoch 14. Januar 10:00 Uhr 

14:00 Uhr 
139 
142 

Wirtschaftsausschuss 
Innen- und Rechtsausschuss 

 Donnerstag 15. Januar 10:00 Uhr 
14:00 Uhr 

142 
139 

Finanzausschuss 
Bildungsausschuss 

 Samstag, 17. Januar, bis Montag, 19. Januar Umwelt- und Agrarausschuss 
(Besuch der Grünen Woche in Berlin) 

  
 Dienstag 20. Januar 10:00 Uhr 139 Petitionsausschuss 
 
 
 

Mittwoch 21. Januar   9:00 Uhr 
10:00 Uhr 
14:00 Uhr 

129 
139 
142 

Ältestenrat 
Europaausschuss 
Innen- und Rechtsausschuss 
Umwelt- und Agrarausschuss (Ge-
spräch mit Landesverband Garten-
freunde in Ellerhoop) 

 Donnerstag 22. Januar 10:00 Uhr 
14:00 Uhr 

142 
142 

Finanzausschuss 
Sozialausschuss 

  
 Mittwoch 28. Januar 10:00 Uhr  Plenum 
 Donnerstag 29. Januar 10:00 Uhr  Plenum 
 Freitag 30. Januar 10:00 Uhr  Plenum 
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 Sitzungsplan Februar 2009 
 

 Tag Datum Uhrzeit Raum Ausschuss 

  
 Dienstag   3. Februar 10:00 Uhr 139 Petitionsausschuss 
 
 

Mittwoch   4. Februar 10:00 Uhr 
14:00 Uhr 

139 
142 

Wirtschaftsausschuss 
Innen- und Rechtsausschuss 

 Donnerstag   5. Februar 10:00 Uhr 142 Finanzausschuss 
  
 
 

Mittwoch 11. Februar 10:00 Uhr 
14:00 Uhr 

139 
142 

Europaausschuss 
Innen- und Rechtsausschuss 

 
 

Donnerstag 12. Februar 10:00 Uhr 
14:00 Uhr 

142 
139 

Finanzausschuss 
Bildungsausschuss 

  
 Dienstag 17. Februar 10:00 Uhr 139 Petitionsausschuss 
 
 
 

Mittwoch 18. Februar   9:00 Uhr 
10:00 Uhr 
14:00 Uhr 

129 
139 
383 
142 
 

Ältestenrat 
Wirtschaftsausschuss 
Innen- und Rechtsausschuss 
Umwelt- und Agrarausschuss  
(Anhörung Biodiversität) 

 
 

Donnerstag 19. Februar 10:00 Uhr 
14:00 Uhr 

142 
142 

Finanzausschuss 
Sozialausschuss 

  
 Mittwoch 25. Februar 10:00 Uhr  Plenum 
 Donnerstag 26. Februar 10:00 Uhr  Plenum 
 Freitag 27. Februar 10:00 Uhr  Plenum 
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 Sitzungsplan März 2009 

 
 Tag Datum Uhrzeit Raum Ausschuss 

      
 Dienstag   3. März 10:00 Uhr 139 Petitionsausschuss 
 Mittwoch   4. März 14:00 Uhr 142 Innen- und Rechtsausschuss 
 Donnerstag   5. März 10:00 Uhr 142 Finanzausschuss 
  
 
 

Mittwoch 11. März 10:00 Uhr 
14:00 Uhr 

139 
142 

Wirtschaftsausschuss 
Innen- und Rechtsausschuss 

 
 

Donnerstag 12. März 10:00 Uhr 
14:00 Uhr 

142 
139 

Finanzausschuss 
Bildungsausschuss 

  
 Dienstag 17. März 10:00 Uhr 139 Petitionsausschuss 
 
 

Mittwoch 18. März   9:00 Uhr 
10:00 Uhr 
14:00 Uhr 

129 
139 
142 
139 

Ältestenrat 
Europaausschuss 
Innen- und Rechtsausschuss 
Umwelt- und Agrarausschuss 

 
 

Donnerstag 19. März 10:00 Uhr 
14:00 Uhr 

142 
142 

Finanzausschuss 
Sozialausschuss 

  
 Mittwoch 25. März 10:00 Uhr  Plenum 
 Donnerstag 26. März 10:00 Uhr  Plenum 
 Freitag 27. März 10:00 Uhr  Plenum 
  
 Montag, 30. März, bis Freitag, 3. April Sozialausschuss (Informationsreise in 

die Niederlande) 
 Dienstag 31. März 10:00 Uhr 139 Petitionsausschuss 
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 Sitzungsplan April 2009 

 
 Tag Datum Uhrzeit Raum Ausschuss 

  
 
 

Mittwoch   1. April 10:00 Uhr 
14:00 Uhr 

139 
142 

Wirtschaftsausschuss 
Innen- und Rechtsausschuss 

 Donnerstag   2. April 10:00 Uhr 142 Finanzausschuss 
  
 
 
 

 
Sitzungsfreie Zeit vom 6. April 2009 bis zum 21. April 2009 

 
  
 Mittwoch 22. April 14:00 Uhr 142 Innen- und Rechtsausschuss 
 Donnerstag 23. April 10:00 Uhr 

14:00 Uhr 
142 
139 

Finanzausschuss 
Bildungsausschuss 

  
 
 
 

Mittwoch 29. April 10:00 Uhr 
14:00 Uhr 

139 
142 
139 

Wirtschaftsausschuss 
Innen- und Rechtsausschuss 
Umwelt- und Agrarausschuss 

 
 

Donnerstag 30. April   9:00 Uhr 
10:00 Uhr 
14:00 Uhr 

129 
142 
142 

Ältestenrat 
Finanzausschuss 
Sozialausschuss 
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 Sitzungsplan Mai 2009 

 
 Tag Datum Uhrzeit Raum Ausschuss 

  
 Dienstag   5. Mai 10:00 Uhr 139 Petitionsausschuss 
 Mittwoch   6. Mai 10:00 Uhr  Plenum 
 Donnerstag   7. Mai 10:00 Uhr  Plenum 
 Freitag   8. Mai 10:00 Uhr  Plenum 
  
 
 

Mittwoch 13. Mai 10:00 Uhr 
14:00 Uhr 

139 
142 

Europaausschuss 
Innen- und Rechtsausschuss 

  
 Dienstag 19. Mai 10:00 Uhr 139 Petitionsausschuss 
 
 

Mittwoch 20. Mai 10:00 Uhr 
14:00 Uhr 

139 
142 
139 

Wirtschaftsausschuss 
Innen- und Rechtsausschuss 
Umwelt- und Agrarausschuss 
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 Sitzungsplan Juni 2009 
 

 Tag Datum Uhrzeit Raum Ausschuss 

      
 Dienstag   2. Juni 10:00 Uhr 139 Petitionsausschuss 
 
 

Mittwoch   3. Juni 10:00 Uhr 
14:00 Uhr 

139 
142 

Europaausschuss 
Innen- und Rechtsausschuss 

 
 

Donnerstag   4. Juni 10:00 Uhr 
14:00 Uhr 

142 
142 

Finanzausschuss 
Sozialausschuss 

  
 Montag, 8. Juni, bis Freitag, 12. Juni Europaausschuss (Informationsreise) 
 
 
 

Mittwoch 10. Juni   9:00 Uhr 
10:00 Uhr 
14:00 Uhr 

129 
139 
142 
 

Ältestenrat 
Wirtschaftsausschuss 
Innen- und Rechtsausschuss 
Umwelt- und Agrarausschuss (Besich-
tigung Versuchsgut Hof Sieck) 

 
 

Donnerstag 11. Juni 10:00 Uhr 
14:00 Uhr 

142 
139 

Finanzausschuss 
Bildungsausschuss 

  
 Dienstag 16. Juni 10:00 Uhr 139 Petitionsausschuss 
 Mittwoch 17. Juni 10:00 Uhr  Plenum 
 Donnerstag 18. Juni 10:00 Uhr  Plenum 
 Freitag 19. Juni 10:00 Uhr  Plenum 
  
 Samstag, 20. Juni, bis Sonntag, 28. Juni Kieler Woche 
  
 Dienstag 30. Juni 10:00 Uhr 139 Petitionsausschuss 
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 Sitzungsplan Juli 2009 
 

 Tag Datum Uhrzeit Raum Ausschuss 

  
 Mittwoch, 1. Juli, bis Freitag, 3. Juli Finanzausschuss (Informationsreise nach 

Frankfurt) 
 Mittwoch   1. Juli 10:00 Uhr 

14:00 Uhr 
139 
142 

Wirtschaftsausschuss 
Innen- und Rechtsausschuss 

 Donnerstag   2. Juli  14:00 Uhr 139 Bildungsausschuss 
  
 Mittwoch   8. Juli   9:00 Uhr 

10:00 Uhr 
14:00 Uhr 

129 
139 
142 
139 

Ältestenrat 
Europaausschuss 
Innen- und Rechtsausschuss 
Umwelt- und Agrarausschuss 

 Donnerstag   9. Juli  10:00 Uhr 142 Finanzausschuss 
  
 Dienstag 14. Juli 10:00 Uhr 139 Petitionsausschuss 
 Mittwoch 15. Juli 10:00 Uhr  Plenum 
 Donnerstag 16. Juli 10:00 Uhr  Plenum 
 Freitag 17. Juli 10:00 Uhr  Plenum 
      
 
 
 

 
Sitzungsfreie Zeit vom 20. Juli 2009 bis zum 30. August 2009 

 
  

 




