(bis zu den Sommerferien 2009)

Schleswig-Holsteinischer Landtag ☐ Umdruck 16/3748

Dieser Sitzungskalender wird ständig aktualisiert und ist im Internet abrufbar unter http://www.sh-landtag.de/infothek/wahl16/aussch/1sitzka_2009.htm (Änderungen werden am Rand durch ein * kenntlich gemacht)

Sitzungsplan	Januar 2009			
Tag	Datum	Uhrzeit	Raum	Ausschuss
				,
Mittwoch	14. Januar	10:00 Uhr	139	Wirtschaftsausschuss
		14:00 Uhr	142	Innen- und Rechtsausschuss
Donnerstag	15. Januar	10:00 Uhr	142	Finanzausschuss
		14:00 Uhr	139	Bildungsausschuss
Samstag, 17.	Januar, bis Mo	ntag, 19. Januar	r	Umwelt- und Agrarausschuss
				(Besuch der Grünen Woche in Berlin)
Dienstag	20. Januar	10:00 Uhr	139	Petitionsausschuss
Mittwoch	21. Januar	9:00 Uhr	129	Ältestenrat
		10:00 Uhr	139	Europaausschuss
		14:00 Uhr	142	Innen- und Rechtsausschuss
				Umwelt- und Agrarausschuss (Ge-
				spräch mit Landesverband Garten-
				freunde in Ellerhoop)
Donnerstag	22. Januar	10:00 Uhr	142	Finanzausschuss
		14:00 Uhr	142	Sozialausschuss
Mittwoch	28. Januar	10:00 Uhr		Plenum
Donnerstag	29. Januar	10:00 Uhr		Plenum
Freitag	30. Januar	10:00 Uhr		Plenum
	-		-	

Tag	Datum	Uhrzeit	Raum	Ausschuss
		-16	<u> </u>	
Dienstag	3. Februar	10:00 Uhr	139	Petitionsausschuss
Mittwoch	4. Februar	10:00 Uhr	139	Wirtschaftsausschuss
		14:00 Uhr	142	Innen- und Rechtsausschuss
Donnerstag	5. Februar	10:00 Uhr	142	Finanzausschuss
Mittwoch	11. Februar	10:00 Uhr	139	Europaausschuss
		14:00 Uhr	142	Innen- und Rechtsausschuss
Donnerstag	12. Februar	10:00 Uhr	142	Finanzausschuss
		14:00 Uhr	139	Bildungsausschuss
Dienstag	17. Februar	10:00 Uhr	139	Petitionsausschuss
Mittwoch	18. Februar	9:00 Uhr	129	Ältestenrat
		10:00 Uhr	139	Wirtschaftsausschuss
		14:00 Uhr	383	Innen- und Rechtsausschuss
			142	Umwelt- und Agrarausschuss
				(Anhörung Biodiversität)
Donnerstag	19. Februar	10:00 Uhr	142	Finanzausschuss
		14:00 Uhr	142	Sozialausschuss
Mittwoch	25. Februar	10:00 Uhr		Plenum
Donnerstag	26. Februar	10:00 Uhr		Plenum
Freitag	27. Februar	10:00 Uhr		Plenum

Tag	Datum	Uhrzeit	Raum	Ausschuss
Dienstag	3. März	10:00 Uhr	139	Petitionsausschuss
Mittwoch	4. März	14:00 Uhr	142	Innen- und Rechtsausschuss
Donnerstag	5. März	10:00 Uhr	142	Finanzausschuss
Mittwoch	11. März	10:00 Uhr	139	Wirtschaftsausschuss
		14:00 Uhr	142	Innen- und Rechtsausschuss
Donnerstag	12. März	10:00 Uhr	142	Finanzausschuss
		14:00 Uhr	139	Bildungsausschuss
Dienstag	17. März	10:00 Uhr	139	Petitionsausschuss
Mittwoch	18. März	9:00 Uhr	129	Ältestenrat
		10:00 Uhr	139	Europaausschuss
		14:00 Uhr	142	Innen- und Rechtsausschuss
			139	Umwelt- und Agrarausschuss
Donnerstag	19. März	10:00 Uhr	142	Finanzausschuss
		14:00 Uhr	142	Sozialausschuss
				1
Mittwoch	25. März	10:00 Uhr		Plenum
Donnerstag	26. März	10:00 Uhr		Plenum
Freitag	27. März	10:00 Uhr		Plenum
M 4 20	N. 1. E	2 4 1		
Montag, 30.	März, bis Freit	ag, 3. Aprıl		Sozialausschuss (Informationsreis die Niederlande)

Tag	Datum	Uhrzeit	Raum	Ausschuss
Mittwoch	1. April	10:00 Uhr	139	Wirtschaftsausschuss
	-	14:00 Uhr	142	Innen- und Rechtsausschuss
Donnerstag	2. April	10:00 Uhr	142	Finanzausschuss
	Sitzungsirei	e Zeit vom 6. A	Aprii 2009	bis zum 21. April 2009
	Sitzungsirei	e Zeit vom 6. A	Aprii 2009	ois zum 21. April 2009
				-
Mittwoch	22. April	14:00 Uhr	142	Innen- und Rechtsausschuss
		14:00 Uhr 10:00 Uhr	142 142	Innen- und Rechtsausschuss Finanzausschuss
	22. April	14:00 Uhr	142	Innen- und Rechtsausschuss
Mittwoch Donnerstag	22. April	14:00 Uhr 10:00 Uhr 14:00 Uhr	142 142	Innen- und Rechtsausschuss Finanzausschuss
	22. April	14:00 Uhr 10:00 Uhr	142 142	Innen- und Rechtsausschuss Finanzausschuss
Donnerstag	22. April 23. April	14:00 Uhr 10:00 Uhr 14:00 Uhr	142 142 139	Innen- und Rechtsausschuss Finanzausschuss Bildungsausschuss
Donnerstag	22. April 23. April	14:00 Uhr 10:00 Uhr 14:00 Uhr 10:00 Uhr	142 142 139	Innen- und Rechtsausschuss Finanzausschuss Bildungsausschuss Wirtschaftsausschuss
Donnerstag	22. April 23. April	14:00 Uhr 10:00 Uhr 14:00 Uhr 10:00 Uhr	142 142 139 139 142	Innen- und Rechtsausschuss Finanzausschuss Bildungsausschuss Wirtschaftsausschuss Innen- und Rechtsausschuss
Donnerstag Mittwoch	22. April 23. April 29. April	14:00 Uhr 10:00 Uhr 14:00 Uhr 10:00 Uhr 14:00 Uhr	142 142 139 139 142 139	Innen- und Rechtsausschuss Finanzausschuss Bildungsausschuss Wirtschaftsausschuss Innen- und Rechtsausschuss Umwelt- und Agrarausschuss

Tag	Datum	Uhrzeit	Raum	Ausschuss		
Dienstag	5. Mai	10:00 Uhr	139	Petitionsausschuss		
Mittwoch	6. Mai	10:00 Uhr		Plenum		
Donnerstag	7. Mai	10:00 Uhr		Plenum		
Freitag	8. Mai	10:00 Uhr		Plenum		
Mittwoch	13. Mai	10:00 Uhr	139	Europaausschuss		
		14:00 Uhr	142	Innen- und Rechtsausschuss		
Dienstag	19. Mai	10:00 Uhr	139	Petitionsausschuss		
Mittwoch	20. Mai	10:00 Uhr	139	Wirtschaftsausschuss		
		14:00 Uhr	142	Innen- und Rechtsausschuss		
			139	Umwelt- und Agrarausschuss		

Tag	Datum	Uhrzeit	Raum	Ausschuss
Dienstag	2. Juni	10:00 Uhr	139	Petitionsausschuss
Mittwoch	3. Juni	10:00 Uhr	139	Europaausschuss
		14:00 Uhr	142	Innen- und Rechtsausschuss
Donnerstag	4. Juni	10:00 Uhr	142	Finanzausschuss
C		14:00 Uhr	142	Sozialausschuss
				•
Montag, 8. Ju	ıni, bis Freitag,	12. Juni		Europaausschuss (Informationsreis
Mittwoch	10. Juni	9:00 Uhr	129	Ältestenrat
		10:00 Uhr	139	Wirtschaftsausschuss
		14:00 Uhr	142	Innen- und Rechtsausschuss
				Umwelt- und Agrarausschuss (Besi
				tigung Versuchsgut Hof Sieck)
Donnerstag	11. Juni	10:00 Uhr	142	Finanzausschuss
		14:00 Uhr	139	Bildungsausschuss
Dienstag	16. Juni	10:00 Uhr	139	Petitionsausschuss
Mittwoch	17. Juni	10:00 Uhr		Plenum
Donnerstag	18. Juni	10:00 Uhr		Plenum
Freitag	19. Juni	10:00 Uhr		Plenum
		•		•
Samstag, 20.	Juni, bis Sonnte	ag, 28. Juni		Kieler Woche

Stand: 08.12.2008

Sitzungskalender der ständigen Ausschüsse

	Tag	Datum	Uhrzeit	Raum	Ausschuss
	''				
N	Mittwoch, 1.	Juli, bis Freitag	g, 3. Juli	Finanzausschuss (Informationsreise nach Frankfurt)	
N	Mittwoch	1. Juli	10:00 Uhr	139	Wirtschaftsausschuss
			14:00 Uhr	142	Innen- und Rechtsausschuss
Г	Oonnerstag	2. Juli	14:00 Uhr	139	Bildungsausschuss
			1		,
N	Mittwoch	8. Juli	9:00 Uhr	129	Ältestenrat
			10:00 Uhr	139	Europaausschuss
			14:00 Uhr	142	Innen- und Rechtsausschuss
				139	Umwelt- und Agrarausschuss
Г	Donnerstag	9. Juli	10:00 Uhr	142	Finanzausschuss
Г	Dienstag	14. Juli	10:00 Uhr	139	Petitionsausschuss
N	Mittwoch	15. Juli	10:00 Uhr		Plenum
Г	Oonnerstag	16. Juli	10:00 Uhr		Plenum
	Freitag	17. Juli	10:00 Uhr		Plenum
	J				
		G*4	7.4	T 1: 2000	bis zum 30. August 2009